

# Tėvų sutikimas vaikui išvykstant į užsienio valstybę, nepriklausančią šengeno erdvei



LIETUVOS  
NOTARŲ RŪMAI

[www.notarurumai.lt](http://www.notarurumai.lt)

Vaiko laikino išvykimo į užsienio valstybes, nepriklausančias Šengeno erdvei, su tėvais, vienu iš tėvų ar globėjais (rūpintojais), lydinčiais asmenimis tvarką, būtinus dokumentus, reikalingus vaiko laikinam išvykimui į šias valstybes, reglamentuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas Vaiko laikino išvykimo į užsienio valstybes, nepriklausančias Šengeno erdvei, tvarkos aprašas.

Lietuvoje gyvenančiam vaikui (iki 18 metų) laikinai, išvykstant į užsienio valstybes, nepriklausančias Šengeno erdvei, reikalingas vieno iš tėvų arba turimo vienintelio iš tėvų, arba globėjo (rūpintojo) rašytinis sutikimas, jog vaikas gali išvykti su jį lydinčiu asmeniu ar vienas. Rašytiniame sutikime parašo tikrumas turi būti paliudytas notaro, kai:

1 vaikas išvyksta į užsienio valstybę, nepriklausančią Šengeno erdvei. Vieno iš tėvų ar globėjo (rūpintojo) sutikimas nėra reikalingas vaikui keliaujant į Šengeno erdvei priklausančias valstybes:

- 23 Europos Sąjungos narės: Austrija, Belgija, Čekija, Danija, Estija, Graikija, Ispanija, Italija, Kroatija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, Portugalija, Prancūzija, Slovakija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Vengrija, Vokietija;
- 4 ne Europos Sąjungos valstybės: Islandija, Lichtenšteinas, Norvegija ir Šveicarija.

2 vaikas išvyksta vienas ar su jį lydinčiu asmeniu. Vaikui, laikinai vyksančiam į užsienio valstybę, nepriklausančią Šengeno erdvei, su vienu iš tėvų, kito tėvo rašytinis sutikimas nereikalingas.

3 vaikas išvyksta laikinai, t. y. kai išvykstama ne ilgiau kaip 6 mėnesiams ir vaiko išvykimas nedeklaruojamas Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka.

Notarui, liudijančiam parašo tikrumą sutikime dėl vaiko išvykimo į užsienio valstybę, nepriklausančią Šengeno erdvei, turi būti pateikiami vaiko ir lydinčio asmens, jeigu vyksta su juo, duomenys: vardas, pavardė, gimimo

data arba asmens kodas, Lietuvos Respublikos paso, asmens tapatybės kortelės ar kito kelionės dokumento duomenys (numeris, kas ir kada išdavė), galiojimo laikas. Taip pat notaras, atlikdamas šį notarinį veiksma, turėtų įsitikinti, kad sutikimą duodantis asmuo turi tokią teisę, t. y. yra vaiko, dėl kurio išvykimo duodamas sutikimas, yra tėvas, motina arba globėjas (rūpintojas), todėl notarui turėtų būti pateikiami tai įrodantys dokumentai (pavyzdžiui, vaiko gimimo liudijimas).

Už parašo sutikime vaikui išvykti į užsienio valstybę, nepriklausančią Šengeno erdvei, tikrumo paliudijimą notarui mokamas atlyginimas, nustatytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintame Notarų atlyginimo už notarinių veiksmy atlikimą, sandorių projektų parengimą, konsultacijas bei technines paslaugas dydžių (įkainių) ir atleidimo nuo šio atlyginimo mokėjimo atvejų sąrašė.



[www.notarurumai.lt](http://www.notarurumai.lt)